
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.382 Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2020

dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 31 de julho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA Nº 5147/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LORE TATIANA NERIS DOS SANTOS, Auxiliar de 
Administração, Matrícula nº 999.1827, lotado na Promotoria de Justiça de 
Colares, a importância de R$ 1.170,00 (mil  cento e setenta reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.

FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                                                        R$ 450,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica                                      R$ 720,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 14 de agosto de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA Nº 4817/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JERONIMO ALVES DA SILVA, Auxiliar Administra-
ção, Matrícula nº 999.1634, lotado na Promotoria de Justiça de Pacajá-PA, 
a importância de R$ 800,00 (oitocentos  reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.

FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                                              R$ 300,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física                         R$ 300,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica                       R$ 200,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 31 de julho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA Nº 4761/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ROSELITA ARAUJO MIRANDA, Auxiliar de Adminis-
tração, Matrícula nº 999.2036, lotado na Promotoria de Justiça de Monte 
Alegre/PA, a importância de R$ 1.000,00 (mil reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.

FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica                                      R$ 1.000,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 30 de julho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA Nº 4816/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCOS ARNON DIAS DA SILVA, Auxiliar de Admi-
nistração, Matrícula nº 999.1844, lotado na Promotoria de Justiça de São 
Domingos do Araguaia-PA, a importância de R$ 800,00 (oitocentos  reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.

FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                                              R$ 100,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física                         R$ 600,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica                      R$ 100,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 31 de julho de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA Nº 4941/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO REIS MACEDO, Assessor Militar, Matrí-
cula nº 333.158, lotado no Gabinete Militar, a importância de R$ 2.000,00 
(dois mil  reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, con-
forme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.

FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica                      R$ 2.000,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 5 de agosto de 
2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício
PORTARIA Nº 4942/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CLEUSA APARECIDA MARIA LOPES, Auxiliar de Ad-
ministração, Matrícula nº 999.1503, lotada na Promotoria de Justiça de 
Medicilândia-PA, a importância de R$ 1.200,00 ( mil duzentos  reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.

FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                                              R$ 300,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física                         R$ 800,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica                       R$ 100,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 5 de agosto de 
2014.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 30397/2014                    
PORTARIA Nº 4993/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROSA MARIA BASTOS FONSECA, Auxiliar de Ad-
ministração, Matrícula nº 999.1148, lotada na Promotoria de Justiça de 
Baião-PA, a importância de R$ 1.500,00 ( mil quinhentos  reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.

FONTE DE RECURSOS 0101000000

NATUREZA DA DESPESA
3390-30         Material de Consumo                                              R$ 500,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física                         R$ 1.000,00
OBS:
O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 dias, a contar da data 
do recebimento do valor, de acordo com o inciso VIII, da PORTARIA Nº 
1154/2006-PGJ e a prestação de conta deverá ser apresentada em 10 
dias, subseqüentes, após o término do período de aplicação, nos termos 
do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 7 de agosto de 
2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça


